(1) *Francis. Sanfouin. in Famil. Illustr. Ital. pag. 207.*

(2) *Ioannes Villanus in Chron. lib. 7. cap. 81. - Iacob. Malaspina in Hist. Florent. cap. 225. pag. 364. - Vlderic. Raynald. in Contin. Annal. Baronij ad an. 1282. 1286. 1296.*

Æmiliz

Æmiliæ confoueret . Nèc diù post Pisanorum stipendia meruit , quibus primùm vt Imperator , deindè vt Princeps imperauit . Verùm cum eius non modò menti , sed penè oculis obuersione dirarum contemptus , in quas inciderat , sanguinolentæ clades , & damna , quæ Ecclesiæ intulerat , iam senio ingrauescens , humilem Minorum Observantium vestem Anconæ induit an. 1297. , vbi inter exempla pietatis reliquum vitæ spatium terminauit , quatuor relictis filiis in seculo , hæredibus familiaris gloriæ , Chunrado , Hugona , Bonconte , & Friderico .

SCARPETTA III. DE ORDELAPHIS Theobaldi filius , cuiuslibet maiorum par , inter arma nominis celebritatem conquisiuit . Patriæ iam à Guelforum viribus oppressæ non solum proprijs , & Ghibellinorum copijs præsidè fuit , sed eam inimicis profligatis à seruitute vindicauit an. 1296. : Illum , & federati Flaminie Populi , & Canis Scaliger Veronæ Princeps constituerunt Ducem subsidiarij exercitus sex mille peditum , & octingentorum equitum , vt Albæ Factioni Florentiæ eiecæ succurreret an. 1301. Scarpetta superatis Aponninarum iugis , & exulibus coniunctus , suburbio , & podio Montis Politiani positus est , cuius Arcem obsidione cingens totum subigere Mugellanum tractum , atque ipsam Florentiam confidebat . At de spe , quam conceperat deiectus fuit , cum inimici in eum audacèr erupissent , & Bononiensium , ac sociorum vires , Ferrariæ Marchionis bellicum apparatus formidantes , silenti agmine citrà Alpes rediissent . Quamobrèm Scarpetta in medio rerum destitutus in Æmiliam se recepit , illamque non semèl intestinis

in tumultibus concussit, quos ut sedaret Robertus Rex Neapolis, ac Prouinciae Comes, & Ordelapham Stirpem ad conseruendam pacem alliceret, eum Magni Architrucini dignitate decorauit. Fuit Scarpetta à Secretis celebris Poeta Dantes, qui demum apud Polentanos Rauennae occubuit, an. 1321.

RAMBERTVCCIUS ORGOLIOSVS Ataus suis militari virtute praeluxit, & illustrium gestorum famam. In Bononiensi Praefectura an. 1312. inter alia, quae memoriae digniora praestitit, Guillelmum Caualcabouem Cremona eliminatum, ad suum Principatum restituit. Etenim subsidiarijs cohortibus vi facta, in Urbem peruasit, & post atrox, & diuturnum praelium victis Galeatio Vicecomite, & Manfredo Passauicino, qui ad Forum armatis eopijs obsistebant, eam prouinciam gloriose perfecit. Posteriore anno summum Imperium à Bononiensi Republica in Mutinenses sumpsit, qui variis Agri castra ad defectionem incitauerant. Collectis ex Flaminia, & etiam Patauio auxilijs, ac quatuor milibus peditum veteranorum roboratis, in Oppidanos obsequium repudiantes progressus est; & ad augendum terrorem tradens ea loca direptioni, Montem Secchianum primo inuasit. Castrum illud non diu vim sustinuit, sed istis deditiois legibus, à defectione rediit in fidem. Durior tamen Cengiani oppugnatio fuit; nam postquam multos dies hostiles acies victoriae inhiantes, frustra submunitione confedissent, asperitate aduentantis hyemis coactae, Bononiam recesserunt (1). Ramber-